Протокол № 02-2020
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                   24.09.2020
                                                                                                               16:00
Председатель комиссии - Чикорова Г.А. - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

Секретарь комиссии – Шкирина Н.А. – главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

Члены комиссии: Веденина С.С., Дорофеева Е.А., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Сычиков С.В., Яковлева Е.В.
Присутствовали: Дорофеева Е.А., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Чикорова Г.А., Шкирина Н.А.
Повестка дня:

1. О состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района за 9 месяцев 2020 года. Об организации работы по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности;

2. Об организации отдыха, оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних в летний период 2020 года;

3. О внесении изменений в план работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год.
1. вопрос
СЛУШАЛИ: Чикорову Г.А. (по информации начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району А.В. Шокурова) - о состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района за 9 месяцев 2020 года. Об организации работы по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Чикоровой Г.А. (по информации начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району А.В. Шокурова) - о состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района за 9 месяцев 2020 года. Об организации работы по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности.
2. вопрос
СЛУШАЛИ: Морозову Г.Н.  – начальника управления образования администрации Мышкинского муниципального района; Суворову Д.С. – и.о. директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» - о результатах организации отдыха, оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних в летний период 2020 года (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника управления образования администрации Мышкинского муниципального района Морозовой Г.Н. об организации отдыха и оздоровления детей в летний период 2020 года принять к сведению.

2. Информацию и.о. директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» Суворой Д.С. об организации отдыха и трудоустройства детей в летний период 2020 года принять к сведению.
3. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»:
3.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий по отдыху и трудоустройству несовершеннолетних в летний период 2021 года.
Ответственный: Морозова Г.Н.

Суворова Д.С.                                                                                     контроль – октябрь 2021г.
3. вопрос
СЛУШАЛИ: Чикорову Г.А. - о внесении изменений в план работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Чикоровой Г.А. - о внесении изменений в план работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год;

2. В план работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2020 год внести изменения:

Дополнить раздел плана «II квартал» следующим вопросом:
- О результатах проведения социально-психологического тестирования, направленного на ранее выявление незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ обучающимися в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района.
Ответственный исполнитель: МУ ММР «Социальное агентство молодежи», управление образования администрации Мышкинского МР.

Дополнить раздел плана «IV квартал» следующими вопросами:
- Об организации работы по профилактике наркомании среди работающей и учащейся молодежи.

Ответственный исполнитель: отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского МР.

- Об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Мышкинского муниципального района.

Ответственный исполнитель: ГУЗ ЯО «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова».

Председательствующий                                                                 Г.А. Чикорова

Секретарь

                                               Н.А. Шкирина